天津市卫生和计划生育委员会文件
津卫人〔2017〕507号

市卫生计生委关于推荐天津市卫生计生行业
高层次人才选拔培养工程评审专家的通知
各区卫生计生委，委直属各单位，医学院校及附属医院，中央驻津医疗机构，部分部队、企事业单位医院，各有关单位：

按照市人才工作领导小组《关于印发<天津市卫生计生行业高层次人才选拔培养工程实施意见>的通知》（津人才〔2017〕18号）要求，市卫生计生委将负责组建天津市卫生计生行业高层次人才选拔培养工程评审专家委员会，并建立评审专家库。为圆满完成此项工作，更好地支持我市卫生计生行业高层次人才选拔培养工作，现将有关要求通知如下。

一、推荐条件

各单位推荐的评审专家应具备以下条件：

（一）热爱祖国，拥护党的领导，具有良好的职业道德素养，坚持原则，医风严谨、学风正派、廉洁自律、遵纪守法，无违法违纪等不良记录；

（二）身体健康，年龄一般在70岁以下的专业技术人才（两院院士等专家年龄可以放宽），且符合下列条件之一：

1.入选两院院士、特贴专家、国家突出贡献专家、国家“千人计划”和“万人计划”人选、“百千万人才工程”国家级人选、教育部长江学者、国家杰出青年基金获得者、天津市杰出人才、天津市有突出贡献专家、天津市“千人计划”和“特支计划”人选、天津市“131”创新型人才团队带头人等专家称号或人才项目的；

2.在市级及以上医学会或中医药学会等学术组织中担任常委及以上重要职务的；

3.聘任教授、主任医师、研究员等正高级专业技术职务5年以上，担任科室（院系）副主任及以上职务的；

4.具备博士研究生导师资格的；

5.在本专业领域有较高的权威性和较大的影响力，精通本专业的研究现状和发展动态，并对我市卫生科技与卫生人才培养做出突出贡献的。

（三）本人愿意参加我市卫生计生行业高层次人才选拔评审工作，并自愿接受市人才办、市卫生计生委等部门的监督和管理。

二、推荐程序

（一）推荐。所在单位根据推荐条件进行择优推荐，在征得专家同意后，经所在单位领导班子集体研究，确定推荐评审专家名单。由所在单位填写《天津市卫生计生行业高层次人才选拔培养工程评审专家推荐表》（附件1，一式1份）和《天津市卫生计生行业高层次人才选拔培养工程评审专家推荐汇总表》（附件2，一式1份），经专家签字确认，加盖所在单位公章，将上述表格纸质版及电子版报送主管部门。

其中，上述表格中所列“推荐组别”和“从事专业”等项目要严格按照《天津市卫生计生行业高层次人才选拔培养工程申报学科目录》（附件3），对照相应或相近专业进行填写。

（二）审核。主管部门对推荐的评审专家名单进行审核，重点审核是否符合推荐条件，以及相关表格填写内容是否准确。

（三）上报。经审核无误后，请于2017年12月15日前将相关表格纸质版加盖公章后报送市卫生计生委人事处，电子版材料发送至邮箱（wsrcxb@126.com）。

三、工作要求

请各部门、各单位高度重视评审专家推荐工作，积极推荐本单位优秀专家，并对推荐专家条件和材料内容审核把关，严格控制推荐数量，切实提升推荐质量，真正把高素质高水平的评审专家推荐上来，为我市卫生计生行业高层次人才选拔工作的顺利开展奠定坚实的基础。
本通知中附件表格等材料请登录天津卫生人才网（www.tjwsrc.com）“下载中心”自行下载。

                          2017年11月29日
（联系人：张磊磊；

联系方式：电话23337622、18622220698，地址 和平区贵州路94号）

（此件依申请公开）

天津市卫生计生委办公室                 2017年11月29日印发
PAGE
- 4 -